

Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-Artikelnr(n):	3838913003; 3838913003(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-Artikelnr.	000000003838913003	
GTIN Umkarton	4260613761026	
Gourm.Bohnen im Speckmantel 20x40g		
Verkehrsbezeichnung		
Grüne Bohnen in Speck gewickelt (tiefgefroren)		
Zutaten		
Zutaten: Grüne Bohnen 75%, geräucherter Speck 25% (Schweinefleisch (95%) Salz, Dextrose, Säuerungsmittel: Calciumlactat, Stabilisator: Diphosphate, Guarkernmehl, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Buchenholzrauch).		
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	800,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)	pro 100 g	
Energie	103 kcal	
Energie	432 kJ	
Fett	7,7 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	3,4 g	
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.	
Kohlenhydrate	3,4 g	
- davon Zucker	1,5 g	
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.	
- davon Stärke	k.A.	
Ballaststoffe	k.A.	
Eiweiß	5,1 g	
Salz	0,4 g	
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Informationen		
Disclaimer		
Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.		
Klassen von Zusatzstoffen		
Antioxidationsmittel		

Konservierungsstoff
Säuerungsmittel
Stabilisator

Aufbewahrungshinweise

*** (-18°C): siehe Kartonaufdruck, ** (-12°C): 1 Monat, * (-6°C): 1 Woche, Kühlschrank (6°C): 24 Stunden.
Transport und Aufbewahrung bei mindestens -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! Nur im durchgegartem Zustand verzehren!

Gebrauchsanleitung

Backen Ofen: im vorgeheizten Ofen bei 200°C ca. 20-25 Minuten erhitzen, regelmäßig wenden. ***Braten mit wenig Bratfett*** Pfanne: bei mittlerer Hitze ca. 12-15 Minuten braten, regelmäßig wenden.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Gourmetland GmbH
Herzog-Albrecht-Str. 20, D-73527 Schwäbisch Gmünd

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN 4260613761026

Stand lt. Herstellerangabe: **05.09.2018**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **27.02.2025**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.